[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.12.2023                                                                                                                       № 275
	О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в городском округе Навашинский Нижегородской

области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Навашинский от 26.11.2015 № 48

В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 г. № 286-ФЗ                        «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Совет депутатов РЕШИЛ:

1.
Внести в Положение о муниципальной службе в городском округе Навашинский Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Навашинский от 26 ноября 2015 года № 48 (в ред. решений                     от 26.05.2016  № 152, от 28.09.2016 № 184, от 22.12.2016 № 208, от 30.03.2017 № 227, от 30.06.2017 № 269, от 31.08.2017 № 276, от 26.10.2017 № 297, от 15.02.2018 № 325, от 27.09.2018 № 385, от 28.03.2019 № 419, от 22.08.2019 № 447, от 28.05.2020 № 510, от 29.09.2020 № 13, от 28.01.2021 № 44, 26.08.2021 № 86, 22.12.2022 № 212,                        от 26.01.2023 № 216), следующие изменения:
1) в статье 12:
а)
 часть 5 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами.»;

б)
 часть 7 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами.»;

2) в статье 14:
а) в части 8 слова «недостоверных или» исключить, дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами.»;

б) дополнить частью 8.1 следующего содержания:
«8.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 8 настоящей статьи, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»;
3) статью 29 дополнить частью 1.1. следующего содержания:
«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                                 «О противодействии коррупции».».
2.
Решение подлежит официальному опубликованию.

	Председатель Совета депутатов

                                 В.А. Бандин
	Глава местного самоуправления

                                               Т.А. Берсенева